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[Per Hækkerup.] 
vil være rigtigt, at jeg gør den bemærkning, 
at hr. Henry Christensen ikke skal tro, han 
har grund til at véjre morgenluft. Den aftale, 
socialdemokratiet har sluttet med sociali- 
stisk /folkepartis gruppe, står uforandret 
ved magt og vil blive ført ud i livet i over- 
ensstemmelse med sin ordlyd. 

Og hvis jeg så endelig må gøre én bemærk- 
ning til. Det forekommer mig lidt ejendom- 
meligt, når vi nu sommeren igennem ustand- 
selig har fået det forlangende stillet til 
finansministeren, at han hurtigst muligt 
skulle komme med skatteskalaen, at vi så 
skal opleve en diskussion, hvor man sam- 
menblander det kommende finanslovforslag 
med skatteskalaen. Vi ved godt, at når vi 
kommer til arbejdet i udvalget, er partierne 
interesseret i så hurtigt som muligt at få 
en oversigt over udgifterne i det kommende 
finansår og dermed et grundlag for at vide, 
hvor. stort det samlede skattebeløb, skal 
være. Den diskussion har vi hvert eneste 
år. Jeg synes, det er, lidt :홢 urimeligt er 
måske for meget sagt, men. lidt karak- 
teristisk for' velvilligheden i debatten, at 
man nu søger at presse en debat frem, som vi 
jo godt ved vi ikke kan få i dag, og som vi 

I plejer at tage i udvalget så hurtigt, som 
udgiftsoverslaget 홢 kan ligge færdigt. 홢 i, 

(Kort bemærkning). 

Henry Christensen: Jeg noterer mig det 
svar, som hr. Per Hækkerup gav. Jeg må 
sige, at jeg er ikke glad for det. Jeg ville 
hellere have vejret morgenluft. Jeg konsta- 
terer, at der er ingen ændring i socialdemo- 
kratiets holdning til SF, og derfor må jeg 
altså gå ud fra, at det forholder sig sådan, 
som hr. Aksel Larsen har forklaret os, at 
stillingen er den, at om disse forslag er der 
truffet: aftale mellem regeringen og SF, 
inden, de kommer her i folketinget, og at 
der ikke kan ske ændringer, uden at hele 
SF 홢 og det er vel så bade . yenstre- 
og højrefløjen 홢 accepterer det. Så ved 
vi det, så kender vi forhandlingsgrundlaget, 
og det synes jeg er værd at vide. 
홢= Den anden bemærkning, hr. Per Hække- 
ruP gjorde, tror jeg ikke jeg behøver at 
svare på. Den har jeg besvaret over for 
finansministeren, og finansministeren er- 
kendte jo, at naturligvis kunne man ikke 

diskutere spørgsmålet om udskrivnings- 
skalaen, : når man ikke kendte grundlaget 
for udgifterne. Det må vist være :et ganske 
sagligt standpunkt at opretholde. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

" LovfOrsìagenèJ overgang til anden behand- 
ling ' 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg, at de 2 lovforslag henvises til 
det udvalg, som tinget har nedsat aiigående 
forslag til lov om ændring af lov om pâlig- 
ningen af indkomst- og formueskat til staten 
med nere lovforslag. Hvis ingen gør ind- 
sigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Der er ikke mere, på dagsordenen. 

Medlemmer af folketinget Alfred Bøgh, 
Henry Christensen, Haunstrup Clemmensen, 
Poul Hartling, Jens Peter Jensen, Stetter, 
Poul Sørensen og Knud Thomsen har med- 
delt mig, at de ønsker mundtligt at frem- 
sætte: ' 홢홢'홢y 홢홢'홢홢홢 :: 
, Forslag til lov om ændring af lov om skatte- 
fri afskrivninger m. y., 

forslag til lov om ændring af lov ,om skatte- 
mæssig opgørelse af varelagre m. V", 

forslag til lov om ændring. af lov om inpe; 
steringsfonds og 

forslag, til folketingsbeslutning vedrørende 
afskrivningsreglerne for 'b'- ygninger. 

Medlemmer af folketinget Per Hækkerup, 
Per Federspiel, Poul Møller, Aksel Larsen, 
K. Helveg Petersen og Niels Westerby har 
meddelt mig, at de ønsker at stille følgende 
forespørgsel til udenrigsministeren: 

홢Hvilke oplysninger kan udenrigsmini- 
steren give om den udenrigspolitiske situ- 
ation?" 

Medlemmer af folketinget Alfred Bøgh, 
A. Chr. Andersen, Poul Hartling, Poul Møl- 
ler, Poul Sørensen og Thestrup har meddelt 
mig, at de ønsker at stille følgende fore- 
spørgsel til indenrigsministeren : 
홢1. Hvad kan ministeren oplyse om virk- 

ningerne af den gældende byrdeforde- 
, ling stat og kommuner imellem og kom- 

.. munerne imellem, når hensyn stages til ' 
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[Formanden.] 
det forskellige indkomstgrundlag i de 
enkelte kommuner? 

2. Hvad agter ministeren at foretage til 
generel løsning af den skæve byrdefor- 
deling? 

3. Hvilke midlertidige foranstaltninger ag- 
ter ministeren at foreslå af hensyn til 
de vanskeligst stillede kommuner i 
tiden, indtil en generel prdning kan 
træde i kraft?" 

Medlem af folketinget Thomas Christen- 
sen har meddelt mig, at han ønsker til land- 
brugsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Har ministeren overvejet, hvad der 
kan gøres for de jordrentehusmænd om- 
kring byerne, der er kommet i vanskelig- 
heder ved 13. vurdering til ejendoms- 
skyld? 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid efter spørgetiden onsdag den 8. novem- 
ber. 

Fra medlem af folketinget Poul Søgaard, 
der har haft orlov på grund af midlertidig 
varetagelse af offentligt hverv, har jeg mod- 
taget meddelelse om, at han fra og med den 
7. d. m. atter kan give møde i tinget. Sted- 
fortræderens, Robert Dalskov Andersens, 
hverv som midlertidigt medlem af folke- 
tinget ophører herefter fra nævnte dato at 
regne. 

Folketingets næste møde afholdes onsdag 
den 8. november kl. 1330 med følgende dags- 
orden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
udenrigsministeren af Per Hækkerup 
m. fl. 

3) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
indenrigsministeren af Alfred Bøgh rn. fl. 

4) Første behandling af: 

. I Forslag t i l  folketingsbeslutning om ned- 
sættelse af et udvalg til modtagelse af 
oplysninger angående arbejdet med ra- 
tionalisering af statsadministrationen 
[af Ib Thyregod m. fl.]. :-, 

5) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
udførsel af nsk og nskeyarer. 

Angående folketingets arbejde i øvrigt i 
den pågældende uge henviste formanden til 
den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl. 1732. 

20. møde.  

Onsdag den 8. november kl. 1330. 

Formanden: I skrivelse af 2. november 
d. å. meddeler justitsministeren, at han øn- 
sker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om pas 
til danske statsborgere m. v. 

I skrivelse af 2. november d. å. meddeler 
landbrugsministeren, at han ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring -,U'/ lov om afgift 
for ekspedition af udstykningssager. 

Medlemmer af folketinget Poul Antonsen 
og Inger-Lise Bech Hansen har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til Jol,ketingsbeslutnbng om under- 
søgelse af forbrugernes lukkelovsønsker. 

Medlemmer af folketinget Niels Westerby 
og Inger-Lise Bech Hansen har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om lov- 
- I fæstede mindsteopsigelsesvarsler for arbejdere: 

Medlemmer af folketinget Niels Westerby 
og Poul Antonsen har meddelt mig, at de 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om forbed- 
ring af afskrivningsreglerne. 

Fra medlem af folketinget Per Møller, der 
har haft orlov på grund af midlertidig vare- 
tagelse af offentligt hverv, har jeg mod- 
taget meddelelse om, at han fra og med den 
7. d. m. 홢 atter kan give møde i tinget. Sted- 


